
 
 

UCHWAŁA NR LXX/467/2023 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wierzchosławice na rok 2023 Nr LIX/411/2022  Rady 
Gminy Wierzchosławice z dnia 30 grudnia 2022 roku. 

Na podstawie art.. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 ze zm. ),  art. 211, art. 212 i art. 237 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r.,  poz. 1270 ze zm.)  Rada Gminy Wierzchosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu na 2023 rok o kwotę 68 711,67  zł, w tym: 

a) dochody bieżące o kwotę 68 711,67 zł 

2. Zmniejsza się planowane dochody budżetu na 2023 rok o kwotę 2 235 780,00 zł, w tym: 

a) dochody bieżące o kwotę 2 187 387,00 zł 

b) dochody majątkowe o kwotę 48 393,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu na 2023 rok o kwotę 225 766,67 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę 55 766,67 zł 

b) wydatki majątkowe o kwotę 170 000,00 zł 

2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu na 2023 rok o kwotę 2 392 835,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę 1 762 203,00 zł 

b) wydatki majątkowe o kwotę 630 632,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Budżetowej Gminy Wierzchosławice na rok  2023 Nr LIX/411/2022 Rady Gminy 
Wierzchosławice z dnia 30 grudnia 2022 roku – wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 Planowane dochody budżetu Gminy Wierzchosławice na 2023 rok, wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 Planowane wydatki budżetu Gminy Wierzchosławice na 2023 rok, wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) w załączniku nr 3 Planowane wydatki majątkowe Gminy Wierzchosławice na 2023 rok, wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 8171



4) w załączniku nr 14 Środki z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane wynikające z przepisów ustawy 
z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały, 

§ 4. Budżet po zmianach wynosi: dochody 75 302 534,63 zł,  wydatki 81 580 413,98 zł,       przychody 
7 650 160,35 zł, rozchody  1 372 281,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8171



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/467/2023 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 027 366,66 0,00 7 000,00 1 034 366,66 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 002 686,66 0,00 7 000,00 1 009 686,66 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 510,00 0,00 7 000,00 8 510,00 
750   Administracja publiczna 471 439,78 0,00 56 650,00 528 089,78 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

302 430,00 0,00 0,00 302 430,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 381 641,95 0,00 2 000,00 383 641,95 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

302 430,00 0,00 0,00 302 430,00 
 

0970 Wpływy z różnych dochodów 332,00 0,00 2 000,00 2 332,00 
75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 54 650,00 54 650,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 10 932,00 10 932,00 

 

 
2440 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 43 718,00 43 718,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

18 850 471,20 -387 415,00 400,00 18 463 456,20 

75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

859 527,20 -387 415,00 400,00 472 512,20 
 

 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 547 700,00 -387 415,00 0,00 160 285,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

9 500,00 0,00 400,00 9 900,00 

758   Różne rozliczenia 18 010 801,51 0,00 2 000,00 18 012 801,51 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 560 684,71 0,00 2 000,00 562 684,71 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8171



 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 41 500,00 0,00 2 000,00 43 500,00 
801   Oświata i wychowanie 2 010 058,78 -363 543,00 1 114,67 1 647 630,45 
 80101  Szkoły podstawowe 38 092,32 0,00 1 114,67 39 206,99 

0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

7 666,20 0,00 752,67 8 418,87 
 

0970 Wpływy z różnych dochodów 26 723,12 0,00 362,00 27 085,12 
80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 011 000,00 -363 543,00 0,00 647 457,00 

 

 0830 Wpływy z usług 1 011 000,00 -363 543,00 0,00 647 457,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 248 023,19 -1 436 429,00 0,00 2 811 594,19 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

74 999,99 0,00 0,00 74 999,99 

85395  Pozostała działalność 4 248 023,19 -1 436 429,00 0,00 2 811 594,19  

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

74 999,99 0,00 0,00 74 999,99 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 768 150,00 -1 436 429,00 0,00 2 331 721,00 
855   Rodzina 3 796 606,05 0,00 47,00 3 796 653,05 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 571 898,89 0,00 20,00 3 571 918,89 

 0900 
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

40,00 0,00 20,00 60,00 

85504  Wspieranie rodziny 2 317,00 0,00 25,00 2 342,00 

 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 2 317,00 0,00 25,00 2 342,00 
85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 113 407,00 0,00 2,00 113 409,00  

 0970 Wpływy z różnych dochodów 3 407,00 0,00 2,00 3 409,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 681 400,05 0,00 1 500,00 3 682 900,05 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

390 291,05 0,00 0,00 390 291,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8171



90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 229 953,00 0,00 1 500,00 3 231 453,00 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 7 281,00 0,00 1 500,00 8 781,00 

Bieżące razem: 53 584 654,79 -2 187 387,00 68 711,67 51 465 979,46 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  767 721,04 0,00 0,00 767 721,04 

majątkowe 
600   Transport i łączność 65 753,21 -26 393,00 0,00 39 360,21 

60014  Drogi publiczne powiatowe 65 753,21 -26 393,00 0,00 39 360,21 
  6620 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

65 753,21 -26 393,00 0,00 39 360,21 

700   Gospodarka mieszkaniowa 7 864 451,79 -22 000,00 0,00 7 842 451,79 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

3 667 985,43 0,00 0,00 3 667 985,43 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 003 040,78 -22 000,00 0,00 3 981 040,78  

 0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

22 000,00 -22 000,00 0,00 0,00 

Majątkowe razem:  23 884 948,17 -48 393,00 0,00 23 836 555,17 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  6 805 947,88 0,00 0,00 6 805 947,88 

Ogółem: 77 469 602,96 -2 235 780,00 68 711,67 75 302 534,63 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  7 573 668,92 0,00 0,00 7 573 668,92 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8171



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/467/2023 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 42 

380,00 9 380,00 9 380,00 0,00 9 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 170 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 165 000,00 5 000,00 400   
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę 

po zmianach 212 
380,00 9 380,00 9 380,00 0,00 9 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 000,00 0,00 0,00 198 000,00 5 000,00 

przed zmianą 42 
380,00 9 380,00 9 380,00 0,00 9 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 170 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 165 000,00 5 000,00  40095  Pozostała 
działalność 

po zmianach 212 
380,00 9 380,00 9 380,00 0,00 9 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 000,00 0,00 0,00 198 000,00 5 000,00 

przed zmianą 6 171 
152,26 1 245 

467,48 1 235 467,48 2 293,25 1 233 174,23 10 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 925 

684,78 4 925 684,78 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -324 

033,00 -200 
000,00 -200 000,00 0,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -124 033,00 -124 033,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 5 847 

119,26 1 045 
467,48 1 035 467,48 2 293,25 1 033 174,23 10 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 801 
651,78 4 801 651,78 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 202 
753,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 753,21 202 753,21 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -124 
033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -124 033,00 -124 033,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60014  Drogi publiczne 
powiatowe 

po zmianach 78 
720,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 720,21 78 720,21 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 232 
769,89 861 

011,87 861 011,87 500,00 860 511,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 371 
758,02 4 371 758,02 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -200 
000,00 -200 

000,00 -200 000,00 0,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 5 032 

769,89 661 
011,87 661 011,87 500,00 660 511,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 371 

758,02 4 371 758,02 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 977 

152,10 1 284 
944,33 1 284 944,33 3 998,00 1 280 946,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 692 

207,77 5 711 157,77 4 016 538,45 3 981 050,00 0,00 
zmniejszenie -221 

075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -221 075,00 -221 075,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 10 756 

077,10 1 284 
944,33 1 284 944,33 3 998,00 1 280 946,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 471 

132,77 5 490 082,77 4 016 538,45 3 981 050,00 0,00 
przed zmianą 6 987 

519,06 1 276 
361,29 1 276 361,29 3 998,00 1 272 363,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 711 

157,77 5 711 157,77 4 016 538,45 0,00 0,00 
zmniejszenie -221 

075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -221 075,00 -221 075,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

po zmianach 6 766 
444,06 1 276 

361,29 1 276 361,29 3 998,00 1 272 363,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 490 
082,77 5 490 082,77 4 016 538,45 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8171



przed zmianą 6 966 
086,22 6 321 

488,17 5 855 839,17 4 443 052,63 1 412 786,54 0,00 304 499,00 161 150,00 0,00 0,00 644 598,05 644 598,05 540 240,34 0,00 0,00 
zmniejszenie -165 

000,00 -165 
000,00 -165 000,00 -165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 54 
650,00 54 650,00 54 650,00 2 250,00 52 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 6 855 

736,22 6 211 
138,17 5 745 489,17 4 280 302,63 1 465 186,54 0,00 304 499,00 161 150,00 0,00 0,00 644 598,05 644 598,05 540 240,34 0,00 0,00 

przed zmianą 5 505 
241,30 4 860 

643,25 4 699 109,25 3 639 592,00 1 059 517,25 0,00 384,00 161 150,00 0,00 0,00 644 598,05 644 598,05 540 240,34 0,00 0,00 
zmniejszenie -165 

000,00 -165 
000,00 -165 000,00 -165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  
Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 5 340 
241,30 4 695 

643,25 4 534 109,25 3 474 592,00 1 059 517,25 0,00 384,00 161 150,00 0,00 0,00 644 598,05 644 598,05 540 240,34 0,00 0,00 
przed zmianą 290 

746,95 290 
746,95 205 525,95 16 166,00 189 359,95 0,00 85 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54 

650,00 54 650,00 54 650,00 2 250,00 52 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała 
działalność 

po zmianach 345 
396,95 345 

396,95 260 175,95 18 416,00 241 759,95 0,00 85 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 32 606 

033,09 22 924 
783,09 19 798 755,99 16 057 275,04 3 741 480,95 2 203 

579,50 922 447,60 0,00 0,00 0,00 9 681 
250,00 9 681 250,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -363 
543,00 -363 

543,00 -363 543,00 0,00 -363 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 114,67 1 114,67 1 114,67 0,00 1 114,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 32 243 

604,76 22 562 
354,76 19 436 327,66 16 057 275,04 3 379 052,62 2 203 

579,50 922 447,60 0,00 0,00 0,00 9 681 
250,00 9 681 250,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 23 048 
378,76 13 367 

128,76 12 790 035,57 11 027 786,01 1 762 249,56 0,00 577 093,19 0,00 0,00 0,00 9 681 
250,00 9 681 250,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 114,67 1 114,67 1 114,67 0,00 1 114,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 23 049 

493,43 13 368 
243,43 12 791 150,24 11 027 786,01 1 763 364,23 0,00 577 093,19 0,00 0,00 0,00 9 681 

250,00 9 681 250,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 095 

984,69 2 095 
984,69 2 095 984,69 896 573,00 1 199 411,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -363 
543,00 -363 

543,00 -363 543,00 0,00 -363 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 1 732 

441,69 1 732 
441,69 1 732 441,69 896 573,00 835 868,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 457 
793,28 4 457 

793,28 4 151 421,20 16 278,00 4 135 143,20 6 000,00 169 720,00 130 652,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 022 

113,00 -1 022 
113,00 -1 022 113,00 0,00 -1 022 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 3 435 
680,28 3 435 

680,28 3 129 308,20 16 278,00 3 113 030,20 6 000,00 169 720,00 130 652,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 457 

793,28 4 457 
793,28 4 151 421,20 16 278,00 4 135 143,20 6 000,00 169 720,00 130 652,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 022 
113,00 -1 022 

113,00 -1 022 113,00 0,00 -1 022 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała 

działalność 
po zmianach 3 435 

680,28 3 435 
680,28 3 129 308,20 16 278,00 3 113 030,20 6 000,00 169 720,00 130 652,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 703 
013,50 4 653 

013,50 1 452 107,06 1 137 986,74 314 120,32 0,00 3 200 906,44 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2,00 2,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 4 703 

015,50 4 653 
015,50 1 452 109,06 1 137 986,74 314 122,32 0,00 3 200 906,44 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 559 
826,00 509 

826,00 508 026,00 431 370,00 76 656,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2,00 2,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516  

System opieki nad 
dziećmi w wieku do 
lat 3 

po zmianach 559 
828,00 509 

828,00 508 028,00 431 370,00 76 658,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 987 

180,12 1 724 
829,20 250 179,20 1 756,50 248 422,70 1 474 

650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 350,92 262 350,92 217 150,92 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 

547,00 -11 
547,00 -11 547,00 0,00 -11 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8171



po zmianach 1 975 
633,12 1 713 

282,20 238 632,20 1 756,50 236 875,70 1 474 
650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 350,92 262 350,92 217 150,92 0,00 0,00 

przed zmianą 36 
500,00 31 500,00 31 500,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 
547,00 -11 

547,00 -11 547,00 0,00 -11 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120  

Ochrona zabytków i 
opieka nad 
zabytkami 

po zmianach 24 
953,00 19 953,00 19 953,00 0,00 19 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 187 
477,32 329 

243,79 99 243,79 0,00 99 243,79 230 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 858 

233,53 1 858 233,53 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -285 

524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -285 524,00 -285 524,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 1 901 

953,32 329 
243,79 99 243,79 0,00 99 243,79 230 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 572 
709,53 1 572 709,53 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 940 
491,98 82 258,45 82 258,45 0,00 82 258,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 858 

233,53 1 858 233,53 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -285 

524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -285 524,00 -285 524,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 1 654 

967,98 82 258,45 82 258,45 0,00 82 258,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 572 
709,53 1 572 709,53 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 83 747 
482,31 52 679 

274,80 42 021 544,36 22 736 079,95 19 285 
464,41 4 006 

229,50 5 403 065,77 695 657,11 51 778,06 501 
000,00 31 068 

207,51 27 054 157,51 7 408 220,32  4 014 050,00 0,00 
zmniejszenie -2 392 

835,00 -1 762 
203,00 -1 762 203,00 -165 000,00 -1 597 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -630 632,00 -630 632,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 225 
766,67 55 766,67 55 766,67 2 250,00 53 516,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 165 000,00 5 000,00 Wydatki razem: 

po zmianach 81 580 
413,98 50 972 

838,47 40 315 108,03 22 573 329,95 17 741 
778,08 4 006 

229,50 5 403 065,77 695 657,11 51 778,06 501 
000,00 30 607 

575,51 26 423 525,51 7 408 220,32  4 179 050,00 5 000,00 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8171



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXX/467/2023 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 472 052,67 0,00 472 052,67 

 01008  Melioracje wodne 0,00 0,00 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   

Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału 
produkcji rolnej w ramach poddziałania "Wsparcie 
inwestycji w środki zapobiegawcze, których celem 
jest ograniczenie skutków prawdopodobnych klęsk 
żywiołowych, niekorzystnych zjawisk 
klimatycznych i katastrof" 

0,00 0,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   

Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału 
produkcji rolnej w ramach poddziałania "Wsparcie 
inwestycji w środki zapobiegawcze, których celem 
jest ograniczenie skutków prawdopodobnych klęsk 
żywiołowych, niekorzystnych zjawisk 
klimatycznych i katastrof" 

0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 166 540,67 0,00 166 540,67 

  6660 

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

166 540,67 0,00 166 540,67 

   

Zwrot środków przeznaczonych na realizację  
programów finansowanych ze środków europejskich 
w ramach umowy o dofinansowanie projektu pn. 
"Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie 
Wierzchosławice - Aglomeracja Tarnów - Zlewnia 
Dunajec nr POIŚ.01.01.00-00-111/09 

166 540,67 0,00 166 540,67 

 01095  Pozostała działalność 305 512,00 0,00 305 512,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 512,00 0,00 305 512,00 

   Remont i modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych 0,00 0,00 0,00 

   
Remont i modernizacja drogi gminnej K 202491 
Rudka - Szkoła w miejscowości Rudka dz. nr 324/2 
i 324/3 w km 0 + 434 - 0 + 806 

305 512,00 0,00 305 512,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8171



400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 33 000,00 170 000,00 203 000,00 

 40095  Pozostała działalność 33 000,00 170 000,00 203 000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 33 000,00 165 000,00 198 000,00 

   Objęcie udziałów w Spółce "Energia 
Wierzchosławice" sp. z o.o. 33 000,00 165 000,00 198 000,00 

  6020 Wydatki na wniesienie wkładów do spółdzielni 0,00 5 000,00 5 000,00 

   Wniesienie wkładu do Wierzchosławickiej 
Spółdzielni Energetycznej   0,00 5 000,00 5 000,00 

600   Transport i łączność 4 925 684,78 - 124 033,00 4 801 651,78 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 351 173,55 0,00 351 173,55 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 700,00 0,00 57 700,00 

   Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 975 
- odcinek Dwudniaki droga na Wolę 57 700,00 0,00 57 700,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

293 473,55 0,00 293 473,55 

   
Opracowanie wielowariantowej koncepcji budowy 
obwodnicy Wierzchosławic i Łętowic w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 975 wraz z pozyskaniem decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach 

118 473,55 0,00 118 473,55 

   

Rozbudowa/przebudowa DW 975 od ref. 120 km 
0+443 do ref. 140 km 0+106 na terenie m. 
Wierzchosławice - opracowanie projektów 
budowlanych, wykonawczych, pełnienie nadzoru 
autorskiego 

175 000,00 0,00 175 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 202 753,21 - 124 033,00 78 720,21 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 202 753,21 - 124 033,00 78 720,21 

   Budowa chodnika przy drodze powiatowej w 
miejscowości Komorów 202 753,21 - 124 033,00 78 720,21 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 371 758,02 0,00 4 371 758,02 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 321 758,02 0,00 321 758,02 

   Modernizacja i remont drogi K202533 w ramach 
programu PROW na lata 2014-2020 0,00 0,00 0,00 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej w 
miejscowościach Gminy Wierzchosławice - Polski 
Ład  

291 758,02 0,00 291 758,02 

   Projekt budowy chodnika przy drodze gminnej 
Osiedle Dębowskie 30 000,00 0,00 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8171



   Projekt przebudowy przepustu w ciągu drogi 
gminnej w Bobrownikach Małych 0,00 0,00 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   
Modernizacja i remont drogi K 202553 relacji 
Mikołajowice - Łętowice w ramach programu 
PROW na lata 2014-2020 

0,00 0,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   
Modernizacja i remont drogi K 202553 relacji 
Mikołajowice - Łętowice w ramach programu 
PROW na lata 2014-2020 

0,00 0,00 0,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

4 050 000,00 0,00 4 050 000,00 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej w 
miejscowościach Gminy Wierzchosławice - Polski 
Ład  

4 050 000,00 0,00 4 050 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   Projekt przebudowy drogi do śluzy w Gosławicach  0,00 0,00 0,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 9 692 207,77 - 221 075,00 9 471 132,77 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 711 157,77 - 221 075,00 5 490 082,77 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 545 740,32 - 221 075,00 1 324 665,32 

   Budowa parkingu Park & Ride 309 555,55 0,00 309 555,55 

   Dostawa i montaż kompensacji mocy biernej w 
gminnych obiektach komunalnych 65 228,00 0,00 65 228,00 

   Projekt przebudowy budynku byłego ośrodka 
zdrowia w Komorowie 150 000,00 - 150 000,00 0,00 

   Projekt przebudowy parkingu przy budynku UG 
Wierzchosławice 71 075,00 - 71 075,00 0,00 

   Projekt termomodernizacji budynku UG 
Wierzchosławice 80 000,00 0,00 80 000,00 

   Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w 
Wierzchosławicach 829 881,77 0,00 829 881,77 

   Wykonanie klimatyzacji w budynku Domu 
Ludowego w Łętowicach 40 000,00 0,00 40 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 614 884,59 0,00 3 614 884,59 

   Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w 
Wierzchosławicach 3 614 884,59 0,00 3 614 884,59 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 401 653,86 0,00 401 653,86 

   Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w 
Wierzchosławicach 401 653,86 0,00 401 653,86 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8171



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 148 879,00 0,00 148 879,00 

   Zakup działki w Bogumiłowicach (nr działki 491)  136 879,00 0,00 136 879,00 

   Zakup działki w Komorowie 12 000,00 0,00 12 000,00 

   Zakup działki w Wierzchosławicach 0,00 0,00 0,00 

   
Zakup nieruchomości położonej w miejscowości 
Bogumiłowice oznaczonej w ewidencji gruntów i 
budynków jako działka nr 169/2 o pow. 0,38 ha pod 
budowę parkingu Park & Ride 

0,00 0,00 0,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 981 050,00 0,00 3 981 050,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 981 050,00 0,00 3 981 050,00 

   Objęcie udziałów w spółce SIM Małopolska sp. z 
o.o. 3 981 050,00 0,00 3 981 050,00 

720   Informatyka 0,00 0,00 0,00 

 72095  Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   Realizacja projektu "Polska Cyfrowa" 0,00 0,00 0,00 
750   Administracja publiczna 644 598,05 0,00 644 598,05 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 644 598,05 0,00 644 598,05 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 104 357,71 0,00 104 357,71 

   
Dostosowanie budynku Urzędu Gminy 
Wierzchosławice do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

104 357,71 0,00 104 357,71 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 292 941,55 0,00 292 941,55 

   
Dostosowanie budynku Urzędu Gminy 
Wierzchosławice do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

137 961,55 0,00 137 961,55 

   Realizacja projektu "Polska Cyfrowa" 154 980,00 0,00 154 980,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 247 298,79 0,00 247 298,79 

   
Dostosowanie budynku Urzędu Gminy 
Wierzchosławice do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

247 298,79 0,00 247 298,79 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 590 187,00 0,00 590 187,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 590 187,00 0,00 590 187,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 100,00 0,00 59 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8171



   Modernizacja budynku remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Łętowicach 59 100,00 0,00 59 100,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 10 187,00 0,00 10 187,00 

   Zakup drabiny dla OSP Łętowice - Fundusz 
Sprawiedliwości 10 187,00 0,00 10 187,00 

   Zakup samochodu dla OSP Łętowice 0,00 0,00 0,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

520 900,00 0,00 520 900,00 

   Zakup samochodu dla OSP Łętowice 520 900,00 0,00 520 900,00 
801   Oświata i wychowanie 9 681 250,00 0,00 9 681 250,00 

 80101  Szkoły podstawowe 9 681 250,00 0,00 9 681 250,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 245 750,00 0,00 2 245 750,00 

   Dostosowanie budynku SP w Łętowicach dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych - projekt 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Modernizacja i rozbudowa placówek edukacyjnych 
na terenie Gminy Wierzchosławice  1 773 750,00 0,00 1 773 750,00 

   Modernizacja placówek edukacyjnych na terenie 
Gminy Wierzchosławice - etap II Polski Ład 446 250,00 0,00 446 250,00 

   Montaż liczników ciepła w Szkole Podstawowej w 
Rudce 15 750,00 0,00 15 750,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

7 435 500,00 0,00 7 435 500,00 

   Modernizacja i rozbudowa placówek edukacyjnych 
na terenie Gminy Wierzchosławice  4 460 500,00 0,00 4 460 500,00 

   Modernizacja placówek edukacyjnych na terenie 
Gminy Wierzchosławice - etap II Polski Ład 2 975 000,00 0,00 2 975 000,00 

852   Pomoc społeczna 58 100,00 0,00 58 100,00 

 85295  Pozostała działalność 58 100,00 0,00 58 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 100,00 0,00 18 100,00 

   Modernizacja pomieszczeń w lokalu mieszkalnym 
komunalnym 18 100,00 0,00 18 100,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 

   Modernizacja pomieszczeń w lokalu mieszkalnym 
komunalnym 40 000,00 0,00 40 000,00 

855   Rodzina 50 000,00 0,00 50 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 50 000,00 0,00 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 8171



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Rozbudowa Publicznego Żłobka w Bogumiłowicach 
- Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 "Maluch +" 2022-2029 na 2023 rok 
(KPO) 

50 000,00 0,00 50 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 800 542,79 0,00 2 800 542,79 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 783 900,79 0,00 2 783 900,79 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 610,18 0,00 119 610,18 

   Realizacja projektu pn. "Ekopartnerzy na rzecz 
słonecznej energii Małopolski" 72 124,18 0,00 72 124,18 

   Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych na 
gminnym obiekcie komunalnym 47 486,00 0,00 47 486,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 688 732,64 0,00 688 732,64 

   
Budowa infrastruktury do edukacji ekologicznej na 
terenie Gminy Wierzchosławice w ramach realizacji 
programu Life 

44 669,26 0,00 44 669,26 

   Realizacja projektu pn. "Ekopartnerzy na rzecz 
słonecznej energii Małopolski" 644 063,38 0,00 644 063,38 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 610 078,09 0,00 610 078,09 

   
Budowa infrastruktury do edukacji ekologicznej na 
terenie Gminy Wierzchosławice w ramach realizacji 
programu Life 

26 768,38 0,00 26 768,38 

   Realizacja projektu pn. "Ekopartnerzy na rzecz 
słonecznej energii Małopolski" 583 309,71 0,00 583 309,71 

  6237 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

1 351 298,53 0,00 1 351 298,53 

   
Ochrona powietrza w Gminie Wierzchosławice 
poprzez wymianę źródeł ciepła w gospodarstwach 
domowych na nowoczesne urządzenia grzewcze 
gazowe 

1 092 079,47 0,00 1 092 079,47 

   
Redukcja emisji CO2 w Gminie Wierzchosławice 
poprzez wymianę źródeł ciepła w gospodarstwach 
domowych na nowoczesne urządzenia grzewcze na 
paliwa stałe 

259 219,06 0,00 259 219,06 

  6239 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

14 181,35 0,00 14 181,35 

   
Ochrona powietrza w Gminie Wierzchosławice 
poprzez wymianę źródeł ciepła w gospodarstwach 
domowych na nowoczesne urządzenia grzewcze 
gazowe 

11 563,01 0,00 11 563,01 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 8171



   
Redukcja emisji CO2 w Gminie Wierzchosławice 
poprzez wymianę źródeł ciepła w gospodarstwach 
domowych na nowoczesne urządzenia grzewcze na 
paliwa stałe 

2 618,34 0,00 2 618,34 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 642,00 0,00 16 642,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 642,00 0,00 16 642,00 

   Wykonanie oświetlenia ulicznego w Kępie 
Południowej 10 000,00 0,00 10 000,00 

   
Wykonanie oświetlenia ulicznego wzdłuż torów - 
Kępa Bogumiłowicka - wykonanie projektu ( w tym 
3 000,00 zł z funduszu sołeckiego) 

6 642,00 0,00 6 642,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 262 350,92 0,00 262 350,92 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 5 000,00 0,00 5 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00 

   Prace konserwatorskie przy budynku Domu 
Ludowego w Wierzchosławicach 5 000,00 0,00 5 000,00 

 92195  Pozostała działalność 257 350,92 0,00 257 350,92 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 200,00 0,00 40 200,00 

   Budowa wiaty grillowej przy Domu Ludowym w 
Łętowicach (Fundusz Sołecki) 35 000,00 0,00 35 000,00 

   
Modernizacja sceny plenerowej wraz z 
zagospodarowaniem terenu i wyposażeniem w 
miejscowości Wierzchosławice 

5 200,00 0,00 5 200,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 194,00 0,00 81 194,00 

   
Modernizacja sceny plenerowej wraz z 
zagospodarowaniem terenu i wyposażeniem w 
miejscowości Wierzchosławice 

81 194,00 0,00 81 194,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 826,92 0,00 87 826,92 

   
Modernizacja sceny plenerowej wraz z 
zagospodarowaniem terenu i wyposażeniem w 
miejscowości Wierzchosławice 

87 826,92 0,00 87 826,92 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 29 945,00 0,00 29 945,00 

   
Modernizacja sceny plenerowej wraz z 
zagospodarowaniem terenu i wyposażeniem w 
miejscowości Wierzchosławice 

29 945,00 0,00 29 945,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 18 185,00 0,00 18 185,00 

   
Modernizacja sceny plenerowej wraz z 
zagospodarowaniem terenu i wyposażeniem w 
miejscowości Wierzchosławice 

18 185,00 0,00 18 185,00 

926   Kultura fizyczna 1 858 233,53 - 285 524,00 1 572 709,53 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 8171



 92601  Obiekty sportowe 1 858 233,53 - 285 524,00 1 572 709,53 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 858 233,53 - 285 524,00 1 572 709,53 

   Budowa ogrodzenia boiska sportowego w 
Gosławicach 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Budowa parkingu na działce 1007/4 w 
Wierzchosławicach - etap III 14 703,80 0,00 14 703,80 

   
Budowa przyłącza wodno-kanalizacyjnego dla 
istniejącego budynku OSR w Ostrowie na działce nr 
285/10 

58 621,00 0,00 58 621,00 

   
Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa 
MIRS w 2023 roku - Budowa siłowni plenerowej w 
Kępie Bogumiłowickiej 

0,00 0,00 0,00 

   
Modernizacja ogólnodostępnego wielofunkcyjnego 
boiska sportowego w miejscowości 
Wierzchosławice - MIRS 2023 

105 524,00 - 105 524,00 0,00 

   Remont/modernizacja toalet na Ośrodku Sportowo-
Rekreacyjnym "Rybitwa" w Ostrowie 80 000,00 - 80 000,00 0,00 

   

Sportowa Polska - 1. Budowa boiska przyszkolnego 
sportowego ze sztuczną nawierzchnią w 
miejscowości Rudka wraz z budową bieżni prostej i 
bieżni do skoku w dal. 2. Budowa i modernizacja 
boisk przyszkolnych sportowych ze sztuczną 
nawierzchnią w miejscowości Mikołajowice - 
aktualizacja kosztorysów 

1 589 384,73 - 100 000,00 1 489 384,73 

Razem 31 068 207,51 - 460 632,00 30 607 575,51 

  

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 8171



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXX/467/2023 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY I WYDATKI NIMI FINANSOWANE WYNIKAJĄCE Z PRZEPISÓW USTAWY  Z DNIA                      12 MARCA 
2022 R. O POMOCY OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM                                                             NA TERYTORIUM 

TEGO PAŃSTWA REALIZOWANE W 2023 ROKU 
DOCHODY 

Dział Rozdział Treść Plan Zmiana Plan po zmianach 
750  Administracja publiczna 166,32 0,50 166,82 

75011 Urzędy wojewódzkie 166,32 0,50 166,82 
Dochody bieżące 166,32 0,50 166,82 

 
 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (§ 2100) 

166,32 0,50 166,82 

758  Różne rozliczenia 234 824,00 19 959,00 254 783,00 
75814 Różne rozliczenia finansowe 234 824,00 19 959,00 254 783,00 

 Dochody bieżące 234 824,00 19 959,00 254 783,00 
 

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (§ 2100) 

234 824,00 19 959,00 254 783,00 

801  Oświata i wychowanie 1 549,87  1 549,87 
 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

1 549,87  1 549,87 

  Dochody bieżące 1 549,87  1 549,87 
  Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (§ 2100) 
1 549,87  1 549,87 

852  Pomoc społeczna 17 664,50  17 664,50 
85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
11 264,50  11 264,50 

Dochody bieżące 11 264,50  11 264,50  
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (§ 2100) 

11 264,50  11 264,50 

85295 Pozostała działalność 6 400,00  6 400,00 
Dochody bieżące 6 400,00  6 400,00 

 

 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (§ 2100) 

6 400,00  6 400,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 404 657,20 216,00 404 873,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 8171



85395 Pozostała działalność 404 657,20 216,00 404 873,20 
Dochody bieżące 404 657,20 216,00 404 873,20 
Wpływy z usług (§ 0830) 389 869,20  389 869,20 

 
 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (§ 2100) 

14 788,00 216,00 15 004,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 2 678,40  2 678,40 
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 2 678,40  2 678,40 

Dochody bieżące 2 678,40  2 678,40 
 

 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (§ 2100) 

2 678,40  2 678,40 

855  Rodzina 33 387,81 -221,22 33 166,59 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

32 060,49  32 060,49 

Dochody bieżące 32 060,49  32 060,49  
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (§ 2100) 

32 060,49  32 060,49 

85513 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

1 327,32 -221,22 1 106,10 

Dochody bieżące 1 327,32 -221,22 1 106,10 

 

 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (§ 2100) 

1 327,32 -221,22 1 106,10 

Razem 694 928,10 19 954,28 714 882,38 

WYDATKI 

Dział Rozdział Treść Plan Zmiana  Plan po zmianach 
750  Administracja publiczna 166,32 0,50 166,82 

75011 Urzędy wojewódzkie 166,32 0,50 166,82 
wydatki bieżące, w tym: 166,32 0,50 166,82 
1.wydatki jednostek budżetowych, w tym: 166,32 0,50 166,82 

 
 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 166,32 0,50 166,82 
801  Oświata i wychowanie 236 373,87 19 959,00 256 332,87 

80101 Szkoły podstawowe 210 612,10 16 671,31 227 283,41 
wydatki bieżące, w tym: 210 612,10 16 671,31 227 283,41 
1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 198 506,96 16 671,31 215 178,27 
a)wynagrodzenia i składki od nich naliczone 197 228,04 15 743,89 212 971,93 

 
 

b)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 278,92 927,42 2 206,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 8171



2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 105,14  12 105,14 
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 9 092,46 1 754,24 10 846,70 

wydatki bieżące, w tym: 9 092,46 1 754,24 10 846,70 
1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 8 597,65 1 754,24 10 351,89 
a)wynagrodzenia i składki od nich naliczone 8 535,66 1 654,92 10 190,58 
b)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 61,99 99,32 161,31 

 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 494,81  494,81 
80104 Przedszkola 15 119,44 1 533,45 16 652,89 

wydatki bieżące, w tym: 15 119,44 1 533,45 16 652,89 
1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 14 073,09 1 533,45 15 606,54 
a)wynagrodzenia i składki od nich naliczone 13 970,18 1 439,88 15 410,06 
b)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 102,91 93,57 196,48 

 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 046,35  1 046,35 
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

1 549,87  1 549,87 

wydatki bieżące, w tym: 1 549,87  1 549,87 
1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 549,87  1 549,87 

 

 

    a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 549,87  1 549,87 
852  Pomoc społeczna 17 664,50  17 664,50 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

11 264,50  11 264,50 

wydatki bieżące, w tym: 11 264,50  11 264,50  
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 264,50  11 264,50 

85295 Pozostała działalność 6 400,00  6 400,00 
wydatki bieżące, w tym: 6 400,00  6 400,00 

 

 
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 400,00  6 400,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 404 657,20 216,00 404 873,20 
85395 Pozostała działalność 404 657,20 216,00 404 873,20 

wydatki bieżące, w tym: 404 657,20 216,00 404 873,20 
1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 390 217,20 -64,00 390 153,20 
a)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 390 217,20 -64,00 390 153,20 

 
 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 14 440,00 280,00 14 720,00 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 2 678,40  2 678,40 

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 2 678,40  2 678,40 
wydatki bieżące, w tym: 2 678,40  2 678,40 

 
 

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 678,40  2 678,40 
855  Rodzina 33 387,81 -221,22 33 166,59 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 8171



85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

32 060,49  32 060,49 

wydatki bieżące, w tym: 32 060,49  32 060,49 
1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5 020,45  5 020,45 
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 4 058,64  4 058,64 
b)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 961,81  961,81 

 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 27 040,04  27 040,04 
85513 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

1 327,32 -221,22 1 106,10 

wydatki bieżące, w tym: 1 327,32 -221,22 1 106,10 
1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 327,32 -221,22 1 106,10 

 

 

a)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 327,32 -221,22 1 106,10 
Razem 694 928,10 19 954,28 714 882,38 

  

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 8171


	UCHWAŁA NR LXX/467/2023 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 lit. b



	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 2 lit. b



	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK
	Załącznik 2 - PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK
	Załącznik 3 - PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK
	Załącznik 4 - ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY I WYDATKI NIMI FINANSOWANE WYNIKAJĄCE Z PRZEPISÓW USTAWY  Z DNIA                      12 MARCA 2022 R. O POMOCY OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM                                                             NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA REALIZOWANE W 2023 ROKUDOCHODY


		2023-12-06T12:27:41+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




